ICS 77.160.××
CCS H 72
中 国 有 色 金 属 工 业 协 会 标 准
T/CNIA ××-202×
硬质合金铣刨刀具
Cemented carbide milling tools
（预审稿）
202×-××-××发布 202×-××-××实施

3 术语和定义
本文件没有需要界定的术语和定义。
4 分类及型号表示规则
4.1 产品分类
硬质合金铣刨刀具按铣刨对象的不同分为沥青铣刨刀具和水泥铣刨刀具。
4.2 型号表示规则
采用汉语拼音字母和阿拉伯数字混合编制，其排列方式如下:
X □ - □ C / □
柄部规格：用 2位阿拉伯数字表示，20mm 规格空缺
拔出槽代号：带拔出槽加 C,不带拔出槽该字段空缺
产品代号，用 2位阿拉伯数字表示
L—— 沥青混凝土路面用
S—— 水泥混凝土路面用
硬质合金铣刨刀具
示例 1：XL-01C 表示 01型带拔出槽，柄部规格为 20mm 的沥青混凝土路面硬质合金铣刨刀具。
T/CNIA ××××-202*
2
示例 2：XS-03/22 表示 03型不带拔出槽，柄部规格为 22mm 的水泥混凝土路面硬质合金铣刨刀具。
5 技术要求
5.1 刀具的卡簧及垫片化学成分按GB/T 1222、基体化学成分按GB/T 3077、头部化学成分按T/CNIA 0X
的规定执行。
5.2 典型产品尺寸
5.2.1 沥青铣刨刀具示意图见图1，典型尺寸推荐采用表1的规定。
说明：
1——合金头；
2——基体；
3——卡簧；
4——垫片。
图1 沥青铣刨刀具示意图（右图有拔出槽）
表 1 沥青铣刨刀具典型尺寸及尺寸允许偏差 单位为毫米
柄部直径
D
合金头直径
d
头部长度
L1
总长度
L
基本尺寸 基本尺寸 基本尺寸 允许偏差 基本尺寸
20
8.5
44
±0.50
89
10
10.5
11
11.5
22
10.5
47
9211.5
注：合金头的外形尺寸及允许偏差按 T/CNIA 0X 执行。
T/CNIA ××-202*
3
5.2.2 水泥铣刨刀具示意图见图2，典型尺寸推荐采用表2的规定。
说明：
1——合金头；